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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIAE INFRAS[R[H(TURES
DHE ENERGJISE

Drejtoria e Programeve té Zhvillimit né Fushén e Hidrokarbureve

Nrgz@c’/k Prot. Tirang, mé {5 . {1 .2022

Lénda: Dérgohet Urdhéri i Ministrit nr. 268, daté 11.11.2022.

AGJENCISE KOMBETARE TE BURIMEVE NATYRORE
Blloku “Vasil Shanto” Tirané

ALBPETROL SH.A. l/

Patos

Bashkélidhur po ju dérgojmé pér njohje dhe zbatim Urdhérin e Ministrit t€ Infrastrukturés dhe
Energjisé nr. 268, daté 11.11.2022 “Pér disa ndryshime né Urdhérin e Ministrit nr. 169, daté
13.09.2022 “Pér fillimin e procedurave pér lidhjen e marréveshjeve hidrokarbure pér bllokun “5”

dhe bllokun “Velga™.

Ju faleminderit pér bashképunimin.
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Adresa: Bulevardi "Déshmorét e Kombit”, 1001 Tirané, Fagja Web: http://www.infrastruktura.gov.al




&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E INFRASTR}IKTURES
DHE ENERGJISE

MINISTRI
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URDHER
Nr.268 , daté i1} 2022

PER

DISA NDRYSHIME NE URDHERIN E MINISTRIT NR. 169, DATE 13.09.2022
“FILLIMIN E PROCEDURAVE PER LIDHJEN E MARREVESHJEVE
HIDROKARBURE PER BLLOKUN “5” DHE BLLOKUN “VELCE””

Né mbéshtetje t& nenit 102 t& Kushtetutés, t& nenit 9 (€ ligjit nr. 7746, daté 28.7.1993 “Pér
hidrokarburet (kérkimi dhe prodhimi)”, t& ndryshuar, dhe t&€ “Rregulloren pér procedurat ¢
miratimit t& marréveshjeve hidrokarbure dhe licence marréveshjeve, si dhe afatet pérkatése™ t&
miratuar me Urdhér Ministri nr. 246, daté 12.03.2018, pér zbatimin e synimit themelor pér
thithjen e investimeve & huaja, apo vendase, né fushén e kérkimit (& naftés dhe gazit né
territorin ¢ Republikés s¢ Shqipérisé, veganérisht pér blloget ¢ Lira t&¢ Kérkimit, si dhe pér 1€
garantuar zhvillimin e njé procedure t& hapur, konkurruesc,

URDHEROJ:

Ne Urdhérin e Ministrit nr. 169, date 13.09.2022 béhen kéto ndryshime:

1. Pika 2, ndryshon si mé poshté vijon:
“AKBN t& publikojé menjéheré né fagen ¢ saj t€ internetit hartén e bllokut *57 1€
kérkimit dhe Albpetrol Sh.a t& publikojé menjéheré né fagen ¢ saj t€ internetit hartén ¢
bllokut & “Velgés” t& kérkimit si dhe formularét pérkatés (& aplikimit. Pjes¢ e kéti]
publikimi duhet & jeté edhe vendosja e afatit & dorézimit t& aplikimit pér bllokun “5”
dhe bllokun “Velgés™, i cili duhet té& jeté 90 dité duke filluar nga data e njoftimit.

2. Pika 4, ndryshon si mé& posht& vijon:

Adresa: Rr. *Abdi Toptani”, Nr.1, 1001, Tirang&, Shqipéri. Fagja Web: http://www.infrastruktura.gov.al




“Né zbatim & pikés 2, té¢ “Rregullore pér procedurat ¢ miratimit t& marréveshjeve
hidrokarbure dhe licence marréveshjeve, si dhe afatet pérkatése™, AKBN té pércjellé né
MIE dokumentacionin ¢ shoqérive aplikuese dhe vlerésimin e tyre, bazuar né
kapacitetin teknik, financiar si dhe termat dhe kushtet kryesore té Marréveshjes
Hidrokarbure pér bllok “pér bllokun “5™ t& kérkimit, si dhe Albpetrol Sh.a t& pércjellé
né MIE dokumentacionin e shoqérive aplikuese dhe vlerésimin ¢ tyre bazuar né
kapacitetin teknik, financiar si dhe termat dhe kushtet kryesore t&¢ Marréveshjes
Hidrokarbure pér bllok “pér bllokun “Velgés™ t& kérkimit.

3. Pika 5, ndryshon si mé poshté vijon:
“Pér zbatimin e kétij Urdhri ngarkohen AKBN, Albpetrol Sh.a, si dhe Drejtoria ¢
Programeve té Zhvillimit né Fushén e Hidrokarbureve né MIE™.

Ky Urdhér hyn né fuqi menj¢heré.

ZEVENDESKRYEMINISTER
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Adresa: Rr. *Abdi Toptani™, Nr.1. 1001, Tirané, Shqipéri, Fagja Web: http://www.infrastruktura.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES

DHE ENERGJISE
Ne 6786 . frof . MINISTRI
URDHER

Ne 68 | date £3.09 2022

PER

FILLIMIN E PROCEDURAVE PER LIDHJEN E MARREVESHJEVE
HIDROKARBURE PER BLLOKUN “5” DHE BLLOKUN “VELCE”

NE mbéshtetje @ nenit 102 (¢ Kushtetutds, & nenit 9 € ligjit nr. 7746, daté 28.7.1993 “Pér
hidrokarburet (kérkimi dhe prodhimi)”, 1€ ndryshuar, dhe & “Rregulloren pér procedurat ¢
miratimit & marréveshjeve hidrokarbure dhe licence marréveshjeve, si dhe afatet pérkatése™ &
miratuar me Urdhér Ministri nr. 246, daté 12.03.2018, pér zbatimin ¢ synimit themelor pér
thithjen e investimeve té huaja, apo vendase, né fushén ¢ kérkimit & nafiés dhe gazit né
territorin ¢ Republikés s¢ Shqipérisé. veganérisht pér blloget ¢ Lira t& Kérkimit, si dhe pér t&
garantuar zhvillimin ¢ njé procedure (¢ hapur, konkurruese,

URDHEROJ:

. Njoftimin pér t& ftuar subjektct ¢ interesuara pér pjesémarrjen me ané té aplikimeve,
pér & lidhur marréveshje hidrokarbure pér kérkimin, zhvillimin dhe prodhimin e
hidrokarbureve né bllokun #3537 dhe bllokun “*Velgé"™ & kérkimit.

2. AKBN (& publikojé menjéheré né fagen ¢ saj t& internetit hartén e bllokut “5" dhe
bllokut t& “Velgés™ t& kérkimit si dhe formularin e aplikimit. Pjes¢ e kétij publikimi
duhet (& jeté edhe vendosja ¢ afatit t& dorézimit (& aplikimit pér bllokun “5™ dhe bllokun
“Velgé”, i cili duhet (& jeté¢ 90 dité duke filluar nga data ¢ njoftimit.

Adresa: Rr. “Abdi Toptani™, Nr.1. 1001, Tirang. Shqipéri. Fagja Web: hitpo/www.infrastruktura.goy.al




3. Dokumentacioni q& do t& publikohet t& dérgohet n& ményrg zyrtare né MIE dhe njé
kopje e tij t& dérgohet né adresén elektronike & saj. MILE & publikojé né fagen ¢ saj (&
internetit kété dokumentacion.

4, NE zbatim t& pikés 2, 1€ “Rregullore pér procedurat ¢ miratimit t& marréveshjeve
hidrokarbure dhe licence marréveshjeve, si dhe afatet pérkatése”, AKBN (& pércjellé né
MIE dokumentacionin e shogérive aplikuese dhe vlerésimin ¢ tyre bazuar né kapacitetin
teknik, financiar si dhe termat dhe kushtet kryesore & Marréveshjes Hidrokarbure pér
secilin bllok.

5. Pér zbatimin ¢ kétij Urdhri ngarkohen AKBN, si dhe Drejtoria ¢ Programeve (€
Zhvillimit n& Fushén ¢ Hidrokarbureve né MIE.

Ky Urdhér hyn né fugi menjéheré.

ZEVENDESKRYEMINISTER

Adresa: Rr. “Ahdi Toptani”, Nr.1, 1001, Tirané. Shqipéri. Fagja Web: http://www.infrast



